



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

## Festiwal Mazowsze Północne. Ziemia Nieznana 2022

Publikowane od  
26.09.2022 12:57:02

**MAZOWSZE PÓŁNOCNE**  
ZIEMIA NIEZNANA

**08 / final**  
października

**warsztaty**  
11.00 / „BIBUŁKOWE FIRANKI”  
PROWADZENIE IWONA PIOTROWSKA  
GDZIE? Miejski Dom Kultury, ul. Stary Rynek 13

**14.00 / „TAŃCE MAZOWSZA PÓŁNOCNEGO”**  
Prowadzenie Ewa Kozłakiewicz  
Gra Janusz Prusinowski Kompania  
GDZIE? Miejski Dom Kultury, ul. Stary Rynek 13

**koncerty i warsztaty**  
października  
**ŁĄCZĄ POWIATU MŁAWSKIEGO**  
Borzęta, Radzanów, Dąbrowa, Bogurzyn,  
Korzęcino, Mława, Morawy, Strzegowo, Mława

**koncert i tańce**  
18.00 / KONCERT „MUZYKA I PIEŚNI  
MAZOWSZA PÓŁNOCNEGO”  
Janusz Prusinowski Kompania i Goście  
GDZIE? Szkoła Muzyczna, ul. H. Sienkiewicza 24

20.00 / POTAŃCÓWKA  
Gra Janusz Prusinowski Kompania i Goście  
GDZIE? Miejski Dom Kultury, ul. Stary Rynek 13

17.00 /  
„PODWIECZORNA  
MARIANNA”  
GDZIE?  
Biblioteka Miejska

**WSTĘP WOLNY**

**MARIANNA RAZIK 07/10**

Logo: Mława, Mławski Powiat, Mazowsze Północne, Ziemia Nieznana, Kultura, Nasze Mława, Mławski, Tygodnik, Mławianin, Głos Mławy

Od 3 do 8 października 2022 r. z inicjatywy Kai i Janusza Prusinowskich odbędzie się po raz drugi **Festiwal Mazowsze Północne. Ziemia Nieznana**. Wydarzenie będzie okazją do poznania dawnych

melodii, pieśni i tańców z okolic Mławy.

Przez pięć dni muzycy i tancerze odwiedzą kilkanaście szkół i spotkają się z mieszkańcami wielu miejscowości położonych w obszarze Ziemi Zawkrzeskiej. Na muzyków czekają Niedzbórz, Radzanów, Dębrowa, Bogurzyn, Kowalewo, Morawy i Mława.

W programie festiwalu przewidziano także koncerty, warsztaty taneczne, muzyczne i rękodzielnicze.

Wszystkie wydarzenia w ramach festiwalu będą nieodpłatne i ogólnodostępne.

Festiwalowa machina ruszy już 3 października. W poniedziałek artyści rozpoczną tournée po szkołach powiatu mławskiego. Uczniowie i nauczyciele będą mogli wziąć udział w interaktywnych koncertach, podziwiać historyczne instrumenty i poznać muzyczną tradycję Północnego Mazowsza, która, choć dziś nieco zapomniana, nadal ma swoich depozytariuszy. Spotkania potrwają do piątku 7 października.

Po zakończeniu występów dla mieszkańców okolicznych wsi artyści zwrócą się w stronę Mławy i rozpoczną realizację projektu w mieście.

W piątek 7 października odwiedzą Szkołę Podstawową nr 7 wraz z cyrkowym „Duetem Topatera”. Wprowadzą dzieci i młodzież w świat żonglerki i ekwilibrystyki, a o godz. 17.00 będą kontynuować swoją opowieść o cyrku w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mławie, gdzie przedstawią twórczość ‘Cyrkówki Marianny’ – niezwykłej artystki pochodzącej z Mdzewa, która wraz ze swoim wdrownym teatrem występowała od lat 40. do 60. na terenie całej Polski i wnosiła wiele kolorytu w szary PRLowski rzeczywistość. Tym spotkaniem zakończą przedostatni dzień festiwalu i zaproszą na sobotnie atrakcje, które zaplanowano w kilku lokalizacjach.

W sobotę, o godz. 14.30 w Miejskim Domu Kultury wraz z twórczyniami z Kóły Gospody Wiejskich i Iwon Piotrowską ze Skansenu w Sierpcu przygotują bibułkowe firanki, kwiaty i ozdobne pajki ze słomy, a po zakończeniu zajęć rękodzielniczych zaproszą na warsztaty taneczne.

Półnym popołudniem rozpoczną przygotowania do koncertu w Państwowej Szkole Muzycznej, który będzie w tym roku nie tylko wydarzeniem muzycznym. Na scenie pojawią się tancerze, żonglerzy i ekwilibrystki! Muzycy zaprezentują materiał opracowany m.in. na podstawie nagrania archiwalnych z zasobów PAN, które zebrano w latach 60.

Na finał festiwalu zaplanowano również zabawę w starym stylu przy muzyce na żywo z zespołem Janusz Prusinowski Kompania i zaproszonymi gośćmi, która odbędzie się w Miejskim Domu Kultury w Mławie. W ten sposób organizatorzy chcą zainicjować odrodzenie wspólnych młodzieżowych spotkań przy muzyce.

Wszystkich zainteresowanych działaniami twórców zachęcamy do odwiedzenia strony [www.mazowszopolnocnieziemianieznana.pl](http://www.mazowszopolnocnieziemianieznana.pl), na której są publikowane artykuły poświęcone muzyce tradycyjnej Północnego Mazowsza i jej twórcom oraz nagrania archiwalne.

Facebook projektu: [facebook.com/MazowszePnZiemiaNieznana](https://www.facebook.com/MazowszePnZiemiaNieznana)

BR / MDK

Do pobrania

[plakat wydarzenia 310.98 KB](#)

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artukul/festiwal-mazowsze-polnocne-ziemia-nieznana-2022>